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Protokół  Nr 3/2013 
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu  

 odbytego w dniu 13 marca 2013  r. 
 
Komisja Gospodarki i BudŜetu w składzie: 
Andrzej Budych  - Przewodniczący Komisji 
Jan Mazur – Wiceprzewodniczący  Komisji 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
Stanisław Kochanek– członek Komisji 
Tomasz Krajewski – członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Jan Greczycho – członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Dorota Chłopowiec – Główna księgowa 
Alina Jagaciak - Inspektor 
 
Posiedzenie trwało od godz. 8.00 do godz. 09.45 
 
Przyjęto jednogło śnie nast ępujący porz ądek posiedzenia:  
 
1. Analiza zobowiązań oraz naleŜności finansowych na dzień 31.12.2012 r. 
     – gminy i jednostek organizacyjnych 
2. Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku : 
    a/ informacja z działalności OPS za 2012 rok, w tym zestawienie kosztów 
    b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2013 roku 
3. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
    Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2012 rok 
4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 
Podczas posiedzenia Komisji ustalono, iŜ w pierwszej kolejności omówione zostaną projekty 
uchwał związane ze zmianami w budŜecie i Wieloletnią Prognozą Finansową. 
 
W związku z powyŜszym Główna ksi ęgowa Dorota Chłopowiec  zapoznała członków 
Komisji z następującymi projektami uchwał:  

� w sprawie zmiany uchwały nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 
grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2013 - 2025 (projekt nr 1).  

� w sprawie zmian w uchwale budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 2) 
 



Rada Miejska w Zbąszynku   VI kadencja Samorządu 

         KOMISJA GOSPODARKI I BUDśETU                                      2010-2014 

 

 2

 
 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 1, Pani Dorota Chłopowiec  poinformowała, iŜ radni 
otrzymają go w formie pisemnej dopiero na najbliŜszej sesji Rady Miejskiej, z uwagi na 
konieczność dostosowania nowego wzoru tabeli WPF. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. 
 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał 
i skierowała je pod obrady sesji. 
 
Ad. 3  
 
Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2012 rok 
przedstawiła w zastępstwie za Przewodniczącego GKRPA - Inspektor Alina Jagaciak. 
 
W ramach niniejszego zagadnienia Pani Alina Jagaciak  w pierwszej kolejności nawiązała 
do kwestii związanej z finansowaniem wniosków złoŜonych przez jednostki organizacyjne  
i organizacje społeczne. Pani Inspektor  wyjaśniła zasady przydzielania środków 
finansowych, które określone są w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
Następnie Pani Alina Jagaciak  zapoznała członków Komisji  z dochodami ze sprzedaŜy 
alkoholu oraz dochodami wynikającymi z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaŜ 
napojów alkoholowych. Według podanych informacji na realizację zadań zawartych  
w GPPiRPA na 2012 rok wydano kwotę 130.751,34 zł co stanowi 88,67 % kwoty uzyskanej  
z zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych. Pozostałą kwotę w wysokości 13.436,98 zł 
tj. 9,11% zaplanowano na realizację GPPN. Nie wykorzystano 2,22 % tj. 3.276,94 zł. 
Pozostając w niniejszym temacie omówione zostały kwestie związane z działalnością 
punktów konsultacyjnych jak równieŜ zagadnienia związane z zadaniami mającymi na celu 
przeciwdziałanie obu uzaleŜnieniom. 
Ponadto poruszono temat związany z przewoŜeniem osób będących pod wpływem alkoholu 
do izby wytrzeźwień w Raculi.  Pani Alina Jagaciak  wyjaśniła przyczyny nie podpisania 
umowy z Prezydentem Zielonej Góry. Poinformowała tym samym, iŜ zostanie ona zawarta  
w chwili kiedy koszty pobytu pensjonariuszy w izbie wytrzeźwień będą realnie określone. 
 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informac ji. 
 
Ad. 2 
 
Kierownik OPS Danuta Kłos nie przybyła na obrady Komisji. Wyjaśniając swoją 
nieobecność Pani Danuta Kłos  poinformowała, iŜ zatrzymały ją obowiązki słuŜbowe. 
W związku z powyŜszym kserokopie kompletu materiałów przekazanych przez Panią 
Kierownik  na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej zostały przekazane 
do wiadomości  wszystkim członkom Komisji. 
 
 
Ad. 1 
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Informację w temacie: analiza zobowiązań oraz naleŜności finansowych na dzień  
31.12.2012 r. – gminy i jednostek organizacyjnych omówiła Główna ksi ęgowa Dorota 
Chłopowiec.  W ramach niniejszego podpunktu Pani Dorota Chłopowiec  zapoznała 
radnych z najwaŜniejszymi danymi, przygotowanymi  w formie tabelarycznych zestawień, 
które radni otrzymali równieŜ w formie pisemnej.  
 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informac ji. 
 
Ad. 4 
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  omówił projekty uchwał w następującej kolejności: 

� w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru Ŝłobków i klubów 
dziecięcych (projekt nr 3) 

� w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych o zmianę 
granic administracyjnych miasta Zbąszynek (projekt nr 4) 

�  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2013 roku 
(projekt nr 5) 

� w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 6). 

 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał 
i skierowała je pod obrady sesji. 
 
Przy okazji omawiania projektów uchwał członkowie Komisji poruszyli szereg tematów 
związanych m.in. z: zmianą granic administracyjnych miasta, w tym z kosztami odrolnienia 
gruntów, bezdomnością zwierząt i  niedomówieniami jakie mogą wynikać z róŜnej 
interpretacji przepisów, zasadami płatności za wywóz śmieci. Ponadto poruszono kwestie 
związane z zimowym utrzymaniem dróg i chodników na terenie Gminy.  
Odpowiedzi na pytania radnych udzielił Sekretarz Gminy Jan Makarewicz. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu     
 
Andrzej Budych 
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Protokół otrzymują: 
1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


